Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041600249

249

Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Aquisição de usina de oxigênio medicinal para utilização da Secretaria Municipal
de Saúde.

Início da Sessão Pública: Dia: 30 de abril de 2021, Hora: às 13 horas e 30
minutos - Horário de Brasília.

Valor: R$ R$ 361.600,00 (trezentos e sessenta e um mil e seiscentos reais).
O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitações,

no site www.doisvizinhos.pr.gov.br e no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações complementares através do fone: (46) 3536 8848.

LUIS CARLOS TURATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 028/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através do seu Pregoeiro, legalmente designado
através da Portaria nº 02/2021, torna público aos interessados que receberá propostas a
partir do dia 16/04/2021 até 03/05/2021 as 8:00. Início da Sessão de Disputa de Preços as
9:00 do dia 03/05/2021. CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA EM
ENVELOPAMENTO AUTOMOTIVO, CONFECÇÃO DE BANNER E CONFECÇÃO DE FAIXAS
INSTITUCIONAIS PARA TODAS AS SECRETARIAS. Notifica-se ainda aos proponentes
interessados que os produtos deverão ser entregues na sede do Município de Figueira, sem
custos adicionais. Demais informações bem como cópia do edital completo poderão ser
obtidas junto ao Departamento de Licitações, na PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA ,
Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410, Figueira Paraná, horário das 08;00h às 11:00h e das
13:00h as 17:00h ou pelo fone 43-354711147 e-mail: licitacao@figueira.pr.gov.br, edital
disponível no site www.figueira.pr.gov.br EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FIGUEIRA, em 14/04/2021

JOARES RODRIGUES DE PROENÇA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 029/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através do seu Pregoeiro, legalmente designado
através da Portaria nº 02/2021, torna público aos interessados que receberá propostas a
partir do dia 16/04/2021 até 30/04/2021 as 8:00. Início da Sessão de Disputa de Preços as
9:00 do dia 30/04/2021. REFERENTE O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTA ,
TONNERS E PERIFÉRICOS PARA USO NA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO. Notifica-se ainda aos proponentes interessados que os produtos deverão ser
entregues na sede do Município de Figueira, sem custos adicionais. Demais informações
bem como cópia do edital completo poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Licitações, na PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410,
Figueira Paraná, horário das 08;00h às 11:00h e das 13:00h as 17:00h ou pelo fone 43-
354711147 e-mail: licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no site
www.figueira.pr.gov.br EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, em
14/04/2021,

JOARES RODRIGUES DE PROENÇA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

Seleção de propostas para registro de preços visando à aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis, gás de cozinha e embalagens destinados para a
Alimentação Escolar nas Escolas Municipais, Centros de Educação Infantil, Entidades
Filantrópicas e Centros Escola Bairro atendidos pela Secretaria Municipal da Educação, no
período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do edital e seus
anexos. Abertura e avaliação das propostas: 04 de maio de 2021, às 8:30 horas. O edital
poderá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br com o Nº do ID 866773. Maiores
informações podem ser obtidas no horário das 08:00 às 14:00 horas de 2ª a 6ª feira, pelos
e-mail's dirlei.dcs@pmfi.pr.gov.br - dirlei.dcs@gmail.com.

Foz do Iguaçu-PR, 14 de Abril de 2021.
RAPHAEL BUIAR PEREIRA DE CAMARGO
Responsável pela Diretoria de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Guaporema, torna público que fará realizar no dia

26 de abril de 2021, às 09:00 horas em sua sede, situada a Rua Pará, 86, através do

Porta BLL(http:bll.org.br), na modalidade pregão eletrônico do tipo Menor Preço, Por

Item, por meio da utilização de recurso de tecnologia da informação INTERNET. Objeto:

Aquisição de mobiliário em geral e EPIS em atendimento a Secretaria Municipal de

Ação Social. Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos

poderão ser solicitados junto ao pregoeiro de Guaporema, Paraná Brasil- Telefone: (44)

3684 1206 claudio.batista261@hotmail.com. A pasta Técnica com o inteiro teor do

edital e seus respectivos anexos, poderá ser examinado no seguinte endereço: site da

Transparência da Prefeitura Municipal de Guaporema

(http://www.guaporema.pr.gov.br), bem como no portal da BLL(http://bll.org.br/).

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3684 1206 ou ainda na

Prefeitura, com sede na Rua Pará 86, Guaporema/Pr, das 8:00 às 17:00 horas.

Guaporema - PR, 14 de abril de 2021.

CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de Chamamento
Público Nº 03/2021 que tem como objeto a Seleção de Organizações da Sociedade Civil
(OSCs) entidades sem fins lucrativos, OSs ou Organizações da Sociedade Civil de Interesse
Público (OSCIPs), visando a formação de vínculo de cooperação com o Município de
Jaguariaíva, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, para pactuação de
metas a serem atingidas através de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos,
faixa etária 18 a 59 anos, em conformidade à Lei nº 13.019/2014. A abertura dos
envelopes se dará em sessão pública no dia 19 de maio de 2021, às 09h30min. A
documentação solicitada no edital deverá ser protocolada até às 09h15min do dia 19 de
maio de 2021 no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, sito à Praça Isabel
Branco nº 142, Cidade Alta. A íntegra do Edital contendo todas as informações do certame
poderá ser adquirido através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através do e-mail:
comprasjag@gmail.com. Maiores informações Departamento de Compras e Licitação da
Prefeitura Municipal, telefone (43) 3535-9458, no horário de 08h00min às 12h00min e das
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 15 de abril de 2021.
WELINGTON VITÓRIO FITZ

Presidente da Comissão de Seleção de Propostas de
Chamamento Público

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para realizar
pavimentação em pedra irregular em ruas do Bairro Boa Vista. ABERTURA DA LICI T AÇ ÃO :
11 de maio de 2021 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º
Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

VINICIUS WEIGERT
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 12/2021 SRP

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
Registro de preço para aquisição de um veículo automotor novo, motorização

mínima 1.0, 04(quatro) portas, capacidade mínima para 05(cinco) passageiros incluindo o
motorista, ano/modelo 2.021, zero Km, pintura na cor branca, ar condicionado, direção
hidráulica, combustível: gasolina/etanol, cambio com no mínimo 05 marchas à frente e 01
a ré, porta malas acima de 230 litros, vidros elétricos dianteiros e demais acessórios
obrigatórios, conforme Legislação em vigor, para o Departamento de Saúde do Município
de Jataizinho, Estado do Paraná.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:00 hs do dia 30/04/2021
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 30/04/2021
PREÇO MÁXIMO: R$ 47.455,00
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 - Jataizinho - Pr - Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 12 de Abril de 2.021.
WILSON FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
EXTRATO DO CONTRATO N° 065/2021

OBJETO: Origem: Tomada de Preços n° 014/2020 (PD n°21502/2020)
Contratante: Município da Lapa, CNPJ n° 76.020.452/0001-05, representada por seu
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Cultura e Esporte (nomeado
pelo Decreto Municipal n° 24931, de 04.01.2021 e conforme o Decreto Municipal n°
24.319/2019, de 28.11.2019), Sr. Edevir Massao Scroccaro.
Contratada: Hammer Construções e Incorporações Ltda EPP, CNPJ n° 10.569.078/0001-85,
Representada Por Seu Sócio Jairo Hammerschmidt.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada do ramo de engenharia/arquitetura sob
regime de empreitada por preço unitário, para modernização do campo de futebol na
Cohapar.
Valor Global: de R$ 234.702,18 (duzentos e trinta e quatro mil, setecentos e dois reais e
dezoito centavos), sendo o valor do material R$ 164.702,18 (cento e sessenta e quatro mil,
setecentos e dois reais e dezoito centavos) e o valor da mão de obra R$ 70.000,00 (setenta
mil reais).
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.
Prazo de Execução: 06(seis) meses, contados do recebimento da ordem de serviço.
Dotação Orçamentária:
Código Reduzido:1022
Órgão:9 - Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Cultura e Esporte
Unidade:2 - Departamento de esporte e lazer
Ação:1067 - Contrato de repasse modernização de campo de futebol
Vinculo:980 - Modernização do campo de futebol da cohapar (C.R. N° 1063377-02
Convênio N° 886.857/2019 - Mc/Caixa)
Subelemento: 3449051910000000000 - Obras Em Andamento
Código Reduzido:445
Órgão:9 - Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Cultura e Esporte
Unidade:2 - Departamento de Esporte E Lazer
Ação:1067 - Contrato de repasse modernização de campo de futebol.
Vínculo:0 - Recursos Livres
Subelemento: 449051910000000000 - Obras em andamento
Data:13/04/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2021 - SRP

Contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquinas, com
operador, para: escavadeira hidráulica com rompedor, motoniveladora, trator de esteira e
rolo compactador, com operador, pelo período de 12 meses através do Sistema de Registro
de Preços, para atender a demanda da Secretaria de Obras, Urbanismo, Planejamento e
Transporte.

PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas
do dia 07 de maio de 2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 07 de maio de 2021.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$1.063.254,00(um milhão, sessenta e três mil,

duzentos e cinquenta e quatro reais).